quentia, nempe : *Per omnia saecula, etc.; Pax Domini, etc.; Agnus Dei, etc.*; et quatuor haec verba : *Dominus, non sum dignus.*

*6. Placeat tibi, sancta Trinitas.*

*Voce mediocri:*

*1. Orate, fratres.*

*2. Sanctus, etc.; Benedictus, etc.*

*3. Nobis quoque peccatoribus.*

*4. Domine, non sum dignus.*

Caetra omnia clara et intelligibili voce recitantur.

**CAPUT III.**

**DE DEFECTIBUS IN CELEBRATIONE MISSARUM OCCURRENTIBUS.**

**I.**

Sacerdos celebraturus, omnem adhibeat diligentiam, ne desit aliquid ex requisitis ad sacramentum Eucharistiae conficiendum. Potest autem defectus contingere ex parte materiae consecrandae, et ex parte formae adhibendae, et ex parte ministri conficientis. Quidquid enim horum deficit, scilicet materia debita, forma cum intentione et ordo sacerdotalis in conficiente, non conficitur Sacramentum. Et his existentibus, quibuscumque aliis deficientibus, veritas adest Sacramenti. Alii vero sunt defectus, qui in missis celebrationis occurrentes, etsi veritatem Sacramenti non impedian, possunt tamen aut cum peccato aut cum scandalo contingere.

**II. De defectibus materiae.**

Defectus ex parte materiae possunt contingere, si aliquid desit ex iis, quae ad ipsam requiruntur. Requiruntur enim ut sit panis triticeus, et vinum de vite; et ut huiusmodi materia consecranda, in actu consecrationis, sit coram sacerdote.

*III. De defectu panis.*

*1.-Si panis non sit triticeus, vel si triticeus, admixtus sit granis alterius generis in tanta quantitate, ut non maneat panis triticeus, vel sit aliquo corruptus, non conficitur Sacramentum.*

*2.-Si sit confectus de aqua rosacea, vel alterius distillationis, dubium est an conficiatur.*

*3.-Si cooperit corrumpi, sed non sit corruptus; similiter si non sit azymus, secundum morem Ecclesiae Latinae, conficitur, sed conficiens graviter peccat.*

*4.-Si celebrans ante consecrationem advertit hostiam esse corruptam, aut non esse triticeam, remota illa hostia, aliam ponat; et facta oblatione, saltem mente concepta, prosequatur ab eo loco ubi desivit.*

*5.-Si id adverterit post consecrationem, etiam post illius hostiae sumptionem, positâ aliâ, faciat oblationem, ut suprà, et à consecratione incipiat, scilicet ab illis verbis, *Qui pridie quam pateretur*, et illam priorem si non sumpsit, sumat post sumptionem corporis et sanguinis (vel alii sumendam tradat, vel alieubi reverenter conservet). Si autem sumpserit, nihilominus sumat eam quam consecravit: quia praeceptum de perfectione Sacramenti, maioris est ponderis quam quod à ieunis sumatur.*